
 

                             
      Comune di Palma di Montechiaro 
                   Provincia di Agrigento 
                        

          
Det.   Sindacale     N°  38

          
                                                                                                    

del       24/08/2011
                                           OGGETTO:   Attribuzione della titolarità della posizione organizzativa

         del Settore U.T.C..           

  

              

L’anno duemilaundici,   il giorno ventiquattro del mese di agosto , in Palma di Montechiaro, presso la sede comunale
 
                                                                                                     

In virtù delle competenze derivategli, ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 della L.r. 26 agosto 1992, n. 7 come  
modificato ed integrato dall'art. 41 della L.r. 01/09/1993, n. 26 per tutte le materie non espressamente attribuite 
agli organi del Comune;

Vista la legge 08/06/1990 n. 142 come recepita con L.R. 11/12/1991, n. 48;
Vista la L.r. del 23/12/2000, n. 30;
Vista la L.r. del 16/12/2008, n. 22;

             Il Sindaco                           

Richiamato il proprio atto n. 36 del 23 agosto 2010, che qui si intende integralmente trascritto;

       RILEVATO

       che l'attuale contingenza è alquanto importante atteso che la Regione Sicilia si trova in “obiettivo 2” e  
necessita che l'Ente si attivi per reperire le ultime occasioni di finanziamenti che ci offre la Comunità Economica 
Europea per finanziare opere infrastrutturali di vitale importanza per contribuire al decollo dell'economia locale,  
particolarmente messa in ginocchio da una crisi economica senza precedenti;

     che l'operatività dell'Ufficio Tecnico, anche durante le pregresse amministrazioni, ne ha sempre risentito  
negativamente, e la soluzione di ricorrere a figure esterne, per la precarietà dell'incarico, non ha consentito una 
unitarietà, uniformità e continuità dei procedimenti, tenuto conto, altresì, che i vari incaricati, di volta in volta, 
tesi  a privilegiare  la realizzazione dell'obiettivo, per  massimizzare i  limiti  temporali  dell'incarico,  non hanno 
potuto dedicare tempo ed energia all'opera di miglioramento dell'efficienza dell'organizzazione interna;

     che tra i tecnici di cui alla legge 26/86, si è dichiarato disponibile soltanto il dipendente Salvatore Di  
Vincenzo, appartenente alla categoria giuridica C, economico C5, il quale avendo da sempre seguito la gestione e 
la realizzazione della maggior  parte delle opere pubbliche, in qualità di responsabile del Servizio LL.PP.,  di  
progettista, di direttore dei lavori e di RUP, ha maturato in tale campo, che riveste caratteristiche di eesenzialità e  
vitalità in un Ente pubblico, una esperienza variegata e notevole, la quale gli ha consentito di acquisire doti di  
managerialità e professionalità non comuni;

    DATO ATTO
          che il tecnico Di Vincenzo Salvatore è munito di Laurea in Architettura;

      RITENUTO
       stante le restrizioni e gli stretti vincoli in materia di parametri delle spese di personale, imposte dalle più 
recenti  riforme  legislative,  di  dovere  ricorrere  all'utilizzo  di  tale  professionalità  interna  all'Ente,  anche  in 



considerazione  della  necessità  ed  improrogabilità  di  attenzionare  la  cura  e  la  valorizzazione del  patromonio  
disponibile per evitare ulteriori inefficienze, diseconomie e danni con ripercussioni anche all'immagine dell'Ente;

    RITENUTO
       altresì, di dovere fare quanto possibile per evitare anche fatti che possano avere altre rilevanze diverse da  
quella amministrativo-contabile;

   CONSIDERATO
        che l'ordinamento degli Enti locali ha una sua peculiarità, così come sancito dal 4° comma dell'art. 1 e dal 2° 
comma dell'art. 109 del D.Lvo n° 267/2000 e s.m.i.;

   DATO ATTO
        che dall'adozione del presente atto non scaturiscono, a carico del Comune, maggiori oneri finanziari, mentre  
si andrà a verificare,  dal punto di vista della professionalità, dell'efficacia,  dell'efficienza, della competenza e 
della capacità di organizzazione, conseguite dal predetto tecnico del Comune, un notevole arricchimento per il  
settore tecnico del Comune e, pertanto, per tutta la comunità palmese;

   VISTO
       il curriculum dell'arch. Salvatore Di Vincenzo, dal quale si deducono gli elementi culturali, professionali e di  
esperienza necessari allo svolgimento dell'incarico;

Vista la L.R. n. 48/1991;
Visto il D.Lvo n. 267/2000

DETERMINA

di  attribuire  con  decorrenza  immediata  al  dipendente  Salvatore  Di  Vincenzo,  nato  a  Palma  di 
Montechiaro il 16 giugno 1964, cat. C giuridica, cat. C5 economica, munito di laurea in architettura, la titolarità 
della posizione organizzativa del Settore U.T.C., per anni uno, nelle more della riorganizzazione degli uffici e dei  
servizi, che l'amministrazione intende operare;

di attribuire al predetto le funzioni dirigenziali, ai sensi dell'art. 11 del C.C.N.L. del 31/03/1999, e la  
relativa indennità nella misura massima, nonché l'indennità di risultato;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori aggravi di spesa rispetto a quelli in 
atto sostenuti dall'Ente;

di demandare al Settore Finanziario il relativo impegno di spesa.    
     

f.to    Il Sindaco
            Rosario Bonfanti



Il sottoscritto Segretario comunale
CERTIFICA

 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________

 al _____________.
 
          Il Messo Comunale                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                  
   _______________________                                                     ________________________

Dalla  Residenza comunale, lì ____________           

 E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

                                                                                               Il Segretario Comunale


	      Comune di Palma di Montechiaro 
	              
	                                                                                                     
	Richiamato il proprio atto n. 36 del 23 agosto 2010, che qui si intende integralmente trascritto;

